« a) La redacción ilegal boleta de infracción con número de folio ***** 

b) La calificación de 01 de diciembre de 2021 donde se determinó un crédito fiscal por 15      -

quince- UMA´s (Unidades de Medida y Actualización) lo que equivale a la cantidad de       

$1,344.00 (mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.).» sic. 

Además, hizo valer como pretensiones: 1) la nulidad total del acto impugnado; y 2) 

como el reconocimiento del derecho; y 3) condena a la autoridad demandada, que: 

(i) se deje sin efectos la cantidad de $1,344.00 (mil trescientos cuarenta y cuatro 

pesos 06/100 moneda nacional) así como la actualización que resulte de dicha 

cantidad y (ii) que las autoridades se abstengan de inscribir cualquier tipo de registro 

o anotación de carácter negativo o perjudicial  y para el caso que se haya ordenado

[...]

debatidos, la autoridad demandada se encuentra impedida para dictar una nueva 

resolución5.  

SÉPTIMO. Pretensiones del actor y consecuencias. Una vez satisfecha la 

pretensión de nulidad, se procede al estudio de las demás pretensiones solicitadas. 

A). Se deje sin efectos la cantidad de $1,344.00 (mil trescientos cuarenta y 

cuatro pesos 06/100 moneda nacional) así como la actualización que resulte 

de dicha cantidad el acto impugnado. Se estima que se encuentra satisfecha la 

pretensión del actor establecida en su demanda, pues al haber quedado el acto 

combatido insubsistente, dicha determinación resulta también inválida y sin efectos.